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２ 議題 

(1) 令和６年度管理状況及び利用状況について 

 

 

(2) 令和６年度収支決算状況について 

 

 

(3) 令和７年度事業計画について 

 

 

(4) 令和７年度収支予算について 

 

 

(5) その他 

 



碧南市心身障害者福祉センター指定管理者審査委員会委員　　　

区分 選出団体名等 委員氏名 備　考

1 市職員 碧南市　副市長 山本　政裕 委員長

2
学識経験を有する者
（市長が必要と認める者）

東海税理士会刈谷支部本会理事 伴野　義雄

3 碧南市身体障害者福祉協会代表 鈴木　たか子

4 碧南市手をつなぐ育成会代表 三浦　志朗

5 碧南市民生委員児童委員協議会代表 杉浦　義隆

6 市職員 碧南市企画財政部企画政策課長 山本　貴史

任期：令和７年４月１日から令和１０年３月３１日まで

指定管理者

1 事務局長 中川　英治

2 管理課長 榊原　圭司

3 管理課課長補佐 池田　貴文

4 碧南市心身障害者福祉センター 菊田　武司

事務局

1 福祉部長 伊藤　正博

2 福祉課長 磯貝　浩

3 福祉課福祉総務係長 金原　寛

各種団体を代表する者
（市民の代表）

碧南市社会福祉協議会

市職員
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議題（１）令和６年度管理状況及び利用状況について 

１ 管理業務の実施状況に関する事項 

管理体制 
管理責任者（兼務）、副管理責任者（兼務）、パートタイム職員２人
にて管理 

人員配置 パートタイム職員２人 

管理状況 異常なし 

２ 管理施設の利用状況に関する事項 

(1) 調理実習室 

年月 
利用件数 

（うち有料利用件数） 
施設利用料 

（(別掲)キャンセル料） 

令和６年４月 10 件（  2 件） 3,020 円（    0 円） 

令和６年５月 9 件（  1 件） 770 円 (    0 円） 

令和６年６月 10 件（  4 件） 5,200 円 (  385 円） 

令和６年７月 12 件（  2 件） 1,390 円 (    0 円） 

令和６年８月 11 件（  4 件） 2,835 円 (    0 円） 

令和６年９月 9 件（  1 件） 770 円 (    0 円） 

令和６年１０月 12 件（  4 件） 2,010 円 (    0 円） 

令和６年１１月 16 件（  5 件） 4,795 円 (    0 円） 

令和６年１２月 21 件（  5 件） 5,500 円 (    0 円） 

令和７年１月 16 件（  4 件） 3,550 円 (    0 円） 

令和７年２月 21 件（  4 件） 3,720 円 (    0 円） 

令和７年３月 17 件（  4 件） 4,410 円 (    0 円） 

令和６年度合計 164 件 ( 40 件） 37,970 円（  385 円） 

前 年 度 合 計 136 件 ( 32 件） 30,080 円（1,475 円） 

 (2) 視聴覚研修室 

年月 
利用件数 

（うち有料利用件数） 
施設利用料 

（(別掲)キャンセル料） 

令和６年４月 20 件（  7 件） 4,870 円（    0 円） 

令和６年５月 19 件（  5 件） 3,080 円 (    0 円） 

令和６年６月 25 件（  8 件） 

 

 

7,330 円 (    0 円） 



 ２ 

令和６年７月 28 件（  8 件） 4,080 円 (    0 円） 

令和６年８月 26 件（ 11 件） 6,620 円 (  740 円） 

令和６年９月 25 件（  4 件） 2,960 円 (    0 円） 

令和６年１０月 26 件（ 10 件） 4,970 円 (    0 円） 

令和６年１１月 33 件（ 10 件） 6,820 円 (    0 円） 

令和６年１２月 30 件（ 10 件） 8,620 円 (    0 円） 

令和７年１月 27 件（  4 件） 2,340 円 (    0 円） 

令和７年２月 32 件（  6 件） 3,510 円 (    0 円） 

令和７年３月 29 件（  6 件） 5,390 円 (    0 円） 

令和６年度合計 320 件 ( 89 件） 60,590 円（  740 円） 

前 年 度 合 計 329 件 ( 80 件） 56,090 円（  370 円） 

  備考 調理実習室及び視聴覚研修室の施設利用料は、碧南市の収入となる。 

３ 障害者デイサービス事業について 

地域における障害者への福祉サービスとして、創作活動、社会適応訓練及び日常生活

訓練を次のとおり実施した。 

令和６年度実施状況                    （ ）内は前年度 

講座名 実施日程・回数 
参加人員 

上段：申込数 
下段：延べ数 

事業内容 決算額 

1 陶芸教室 

毎週金曜日 
10:00～11:30 
         46 回 

(43 回) 

4 人 
108 人 
(9 人) 

(196 人) 

趣味の陶芸として花瓶等を
製作する。 

156,000 円 
（143,000 円） 

2 水泳教室 
※令和６年度
から社会参加
業務委託へ移
行 

7 月～9 月 
毎週日曜日 
12:30～13:30 

0 回 
(10 回) 

0 人 
0 人 

(30 人) 
(229 人) 

機能回復訓練を目的として
実施する。 
（コパンスイミングスクー
ル碧南） 

0 円 
（412,500 円） 

3 手話教室 
【入門編】 

(【基礎編】) 

7 月～2 月 
(4 月～10 月) 
毎週月曜日 
19:00～21:00 

23 回 
(24 回) 

6 人 
110 人 
（8 人） 

（172 人） 

手話に興味のある人を対象
に開催する。手話を学びな
がら、聴覚障害や福祉への
理解を深める。また、聴覚
障害者と受講生との交流の
場を作る。 

276,000 円 
（288,000 円） 
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4 点訳教室 

毎月第 1 木曜日 
10:30～12:00 
毎月第 3 水曜日 
13:30～15:00 

24 回 
（23 回） 

8 人 
116 人 
（9 人） 

（120 人） 

視覚障害者の方々から要望
の多い点訳を実施する。と
もしびグループとして点訳
奉仕活動を実施する。 

156,000 円 
（156,000 円） 

5 ストレッチ
教室 

毎月第 4 火曜日 
14:00～15:30 

11 回 
(11 回) 

8 人 
43 人 

（10 人） 
（67 人） 

音楽に合わせ、心身をほぐ
し、筋力低下や転倒・寝た
きりの予防に励む。 

71,500 円 
（71,500 円） 

6 カラオケ教
室 

毎週月曜日 
13:30～15:30 

31 回 
(30 回) 

6 人 
124 人 
（7 人） 

（167 人） 

昔懐かしい思い出の曲から
最新曲まで歌う。心身のリ
ハビリ及び趣味を広げるた
めの教室を開催する。 

45,500 円 
（195,000 円） 

7 盲人卓球教
室 

毎月第 2 木曜日 
10:00～12:00 
その他木曜日 
13:30～15:30 

44 回 
（45 回） 

11 人 
284 人 

（16 人） 
（351 人） 

運動の機会を増やすととも
に、交流の場を作る。心身
のリハビリ及び趣味を広げ
るための教室を開催する。 

71,500 円 
（78,000 円） 

8 パソコン教
室 

毎月第 1 火曜日 
10:00～11:30 
毎月第 3 火曜日 
13:30～15:00 

25 回 
(24 回) 

9 人 
139 人 

（12 人） 
（186 人） 

ワード、エクセル、インタ
ーネットを初歩から応用ま
で学ぶ。心身のリハビリ及
び趣味を広げるための教室
を開催する。 

78,000 円 
（78,000 円） 

9 車椅子ダン
ス教室 

毎月第 2 金曜日 
10:00～11:30 

12 回 
(12 回) 

11 人 
116 人 

（16 人） 
（139 人） 

障害の程度に応じてダンス
を楽しむ。ダンス特有のボ
ディアクションは内臓を動
かすリハビリ効果があり、
心身のリハビリ及び趣味を
広げるための教室を開催す
る。 

78,000 円 
（78,000 円） 

10 卓球教室 

毎週金曜日 
13:30～15:30 

43 回 
      （40 回） 

6 人 
184 人 

（12 人） 
（192 人） 

運動の機会を増やすととも
に、交流の場を作る。心身
のリハビリ及び趣味を広げ
るための教室を開催する。 

39,000 円 
（39,000 円） 

11 絵はがき教
室 

毎月第 1 火曜日 
13:30～15:30 

11 回 
(12 回) 

5 人 
36 人 

（6 人） 
（57 人） 

四季の花々や生き物を描
く。季節感を得て、色彩感
覚を養いながら、心身のリ
ハビリ及び趣味を広げるた
めの教室を開催する。 

71,500 円 
（78,000 円） 

12 パン作り教
室 

5 月～7 月、 
1 月～3 月 
第 3 火曜日 
9:30～12:00 

6 回 
(6 回) 

8 人 
40 人 

（12 人） 
（74 人） 

パンを作る楽しみを味わ
い、心身のリハビリ及び趣
味を広げるための教室を開
催する。 

78,000 円 
（78,000 円） 
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13 いきいきリ
ハビリテー
ション教室 

毎月第 1、第 3 
木曜日 
10:00～12:00 

24 回 
(24 回) 

13 人 
129 人 

(12 人) 
(132 人) 

理学療法士による個別相談
を実施する。その人にあっ
た運動を知ることで機能の
維持やＱＯＬの向上を目指
し、二次障害を予防する。 

360,000 円 
（360,000 円） 

14 フラワーア
レンジメン
ト教室 

毎月第 2 水曜日 
13:30～14:30 

12 回 
(12 回) 

7 人 
81 人 

（10 人） 
（100 人） 

四季折々の植物を花束にし
たり、花器に活けたりす
る。季節感を得ながら、心
身のリハビリ及び趣味を広
げるための教室を開催す
る。 

78,000 円 
（78,000 円） 

15 たのしいデ
ー 

毎月第 4 水曜日 
13：30～15：30 

12 回 
(9 回) 

13 人 
79 人 

（11 人) 
（85 人) 

ニュースポーツや工作等、
その時期にあったプログラ
ムを行う。交流の場を作り
ながら、心身のリハビリ及
び趣味を広げるため開催す
る。 

19,500 円 
（0 円） 

合 計 
324 回 
(325 回) 

115 人 
1,589 人 
（180 人） 

（2,267 人） 

 
1,578,500 円 

（2,133,000 円） 

備考 参加費（材料代）を徴収するデイサービスは、パン作り教室（３回１，８０

０円）、フラワーアレンジメント教室（１回７００円、１２回７，０００円）で

あり、参加費は直接講師に支払う。 

４ 居場所提供事業 

(1) 精神障害者居場所事業「ころころ」として、心身障害者福祉センターの開館時間に

精神障害者を対象として多目的室を開放した。また、毎週木曜日には多くの利用者が

参加できるよう様々なイベントを開催した。令和６年度は延べ５５０人（前年度４９

４人）が利用した。 

(2) 原則月１回デイルーム１において、「ほっとまんま・カフェ」を実施。障害児を持

つ保護者同士やピアサポーターとお茶を飲みながら、子どもとの関わり方や将来のこ

と、日ごろの悩みや愚痴を保護者一人で抱え込まず話せる場となっている。令和６年

度は８９人（前年度６８人）の利用があった。 

５ その他 

施設利用者からのご意見について 
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へきなん福祉センターあいくる施設内にご意見箱を設置しているが、令和６年度中

は、心身障害者福祉センターに対するご意見はなかった。 

なお、多目的室に設置しているパソコンについて、「パソコン２台が同じ机に並べ

て設置してあるが、距離が近く、パーテーションでの仕切りがないため、二人並んで

は利用しづらい。」との口頭意見があったため、多目的室内の離れた場所に新たに机

を設け、パソコン１台を移設した。 
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議題（２）令和６年度収支決算状況について 

１ 前年度決算との比較 

(1) 収入の部                      （単位：円） 

区分 令和６年度 令和５年度 増減額 

市受託金収入 12,727,839 11,190,304 1,537,535 

受取利息配当金収入 2,931 39 2,892 

収入合計 12,730,770 11,190,343 1,540,427 

(2) 支出の部                      （単位：円） 

区分 令和６年度 令和５年度 増減額 

人件費支出 6,083,051 5,010,570 1,072,481 

事業費支出 2,353,893 2,776,771 ▲422,878 

事務費支出 4,293,826 3,403,002 890,824 

支出合計 12,730,770 11,190,343 1,540,427 

２ 令和６年度決算科目別対前年度比較 

(1) 収入の部                          （単位：円） 

科 目 予算現額 収入済額 前年度 増減額 備 考 

市受託金収入 14,256,000 12,727,839 11,190,304 1,537,535 指定管理料 

受取利息配当金収入 1,000 2,931 39 2,892 預金利息 

雑収入 1,000 0 0 0  

収入合計 14,258,000 12,730,770 11,190,343 1,540,427  

(2) 支出の部                          （単位：円） 

科 目 予算現額 支出済額 前年度 増減額 備 考 

人件費支出 6,841,000 6,083,051 5,010,570 1,072,481  

(非常勤職員給与) 5,583,000 5,006,861 4,077,987 928,874 職員２人分 

(退職給付支出) 273,000 273,000 267,000 6,000 退職手当共済掛金 

(法定福利費) 985,000 803,190 665,583 137,607 社会保険料負担分 

事業費支出 2,883,000 2,353,893 2,776,771 ▲422,878  

(諸謝金) 1,975,000 1,601,500 2,146,000 ▲544,500 

デイサービス講師料 
1,578,500 円 

ほっとまんま講師料 
23,000 円 

(消耗器具備品費) 590,000 532,409 451,517 80,892 デイサービス消耗品等 
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(保険料) 106,000 83,670 57,630 26,040 施設管理者賠償保険等 

(賃借料) 120,000 99,717 96,012 3,705 パソコンリース料 

(車輛費) 92,000 36,597 25,612 10,985 車検代、ガソリン代 

事務費支出 4,534,000 4,293,826 3,403,002 890,824  

(福利厚生費) 36,000 18,260 21,960 ▲3,700 職員健康診断料 

(旅費交通費) 5,000 3,010 4,850 ▲1,840 県内旅費 

(研修研究費) 16,000 0 0 0  

(事務消耗品費) 80,000 78,883 68,293 10,590 事務用消耗品 

(印刷製本費) 48,000 37,718 30,117 7,601 コピー料金 

(修繕費) 250,000 162,800 40,150 122,650 施設車両等修繕 

(通信運搬費) 24,000 8,809 6,349 2,460 郵送料 

(会議費) 12,000 0 0 0  

(業務委託費) 3,782,000 3,716,534 2,973,651 742,883 

社会参加業務委託 
3,584,558 円 

パソコン設定委託 
131,976 円 

(租税公課) 21,000 10,000 0 10,000 自動車重量税、印紙代 

(保守料) 251,000 249,312 249,132 180 ネットワーク等保守 

(諸会費) 9,000 8,500 8,500 0 県社協部会費 

支出合計 14,258,000 12,730,770 11,190,343 1,540,427  

３ 社会参加業務委託内訳 

日頃、外出する機会の少ない心身障害児者に対して、日常生活への適応性、集団生活

への順応性を高めるため、ボランティアの方々の協力を得て次の事業を実施した。 

（ ）内は前年度 

事業名（委託先） 開催日 開催場所 参加者 委託料 

障害者レクリエーショ
ン 
（身体障害者福祉協会） 

5 月 11 日他 清州市他 
40 人 

(31 人) 
25,717 円 

(19,740 円) 

社会見学 
（身体障害者福祉協会） 

6 月 15 日 
11 月 22 日 

長野県 
へきなん福祉セ
ンターあいくる 

55 人 
(62 人) 

877,098 円 
(877,816 円) 
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水泳体験 
（株式会社コパン） 
※令和６年度から障害
者デイサービス事業よ
り移行 

7 月～9 月 
毎週日曜日 
（10 回） 

コパンスイミン
グスクール碧南 

延べ数 
163 人 
(0 人) 

412,500 円 
（0 円） 

障害者ふれあいスポー
ツ大会 
（心身障害児者福祉協
議会） 

9 月 21 日 東部市民プラザ 
119 人 

(113 人) 
194,264 円 

(198,171 円) 

障害者社会見学 
（心身障害児者福祉協
議会） 

11 月 16 日 長野県 
78 人 

(63 人) 
745,283 円 

(542,240 円) 

障害者のつどい（二十
歳を祝う会） 
（心身障害児者福祉協
議会） 

12 月 7 日 
へきなん福祉セ
ンターあいくる 

180 人 
(うち二十歳 7 人) 

(180 人) 
((うち二十歳 11 人)) 

382,365 円 
(383,107 円) 

心身障害児親子研修 
（手をつなぐ育成会） 

1 月 25 日 静岡県 
98 人 

(83 人) 
750,000 円 

(750,000 円) 

手話交流会 
（手話講座） 

2 月 3日 
へきなん福祉セ
ンターあいくる 

10 人 
(10 人) 

34,806 円 
(41,814 円) 

障害児者卒業生を祝う
ひなまつり会 
（手をつなぐ育成会） 

2 月 22 日 
へきなん福祉セ
ンターあいくる 

127 人 
(うち卒業生 4 人) 

(125 人) 
((うち卒業生 4 人)) 

130,000 円 
(130,000 円) 

点訳交流会 
（点訳グループともし
び） 

3 月 19 日 
へきなん福祉セ
ンターあいくる 

9 人 
(9 人) 

32,525 円 
(30,763 円) 

合 計   
879 人 

(676 人) 
3,584,558 円 

(2,973,651 円) 
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議題（３）令和７年度事業計画について 

１ 障害者デイサービス事業について 

地域における障害者の福祉サービスとして、創作活動、社会適応訓練及び日常生活訓

練を実施する。 

 実施講座                         （ ）内は前年度 

講座名 事業内容 定員 予算額 

1 陶芸教室 趣味の陶芸として花瓶等を製作す
る。 

8 人 
(8 人) 

156,000 円 
(156,000 円) 

2 手話教室 
【基礎編】 

手話に興味のある人を対象に開催す
る。手話を学びながら、聴覚障害や
福祉への理解を深める。また、聴覚
障害者と受講生との交流の場を作
る。 

10 人 
(15 人) 

（入門編） 

312,000 円 
(312,000 円) 

3 点訳教室 
視覚障害者の方々から要望の多い点
訳を実施する。ともしびグループと
して点訳奉仕活動を実施する。 

10 人 
(10 人) 

156,000 円 
(156,000 円) 

4 ストレッチ
教室 

音楽に合わせ、心身をほぐし、筋力
低下や転倒・寝たきりの予防に励
む。 

15 人 
(15 人) 

78,000 円 
(78,000 円) 

5 カラオケ教
室 

昔懐かしい思い出の曲から最新曲ま
で歌う。心身のリハビリ及び趣味を
広げるための教室を開催する。 

10 人 
(10 人) 

78,000 円 
(234,000 円) 

6 盲人卓球教
室 

運動の機会を増やすとともに、交流
の場を作る。心身のリハビリ及び趣
味を広げるための教室を開催する。 

20 人 
(20 人) 

78,000 円 
(78,000 円) 

7 パソコン教
室 

ワード、エクセル、インターネット
を初歩から応用まで学ぶ。心身のリ
ハビリ及び趣味を広げるための教室
を開催する。 

8 人 
(8 人) 

156,000 円 
(78,000 円) 

8 車椅子ダン
ス教室 

障害の程度に応じてダンスを楽し
む。ダンス特有のボディアクション
は内臓を動かすリハビリ効果があ
り、心身のリハビリ及び趣味を広げ
るための教室を開催する。 

15 人 
(15 人) 

78,000 円 
(78,000 円) 

9 卓球教室 
運動の機会を増やすとともに、交流
の場を作る。心身のリハビリ及び趣
味を広げるための教室を開催する。 

20 人 
(20 人) 

39,000 円 
(39,000 円) 

10 絵はがき教
室 

四季の花々や生き物を描く。季節感
を得て、色彩感覚を養いながら、心
身のリハビリ及び趣味を広げるため
の教室を開催する。 

8 人 
(8 人) 

78,000 円 
(78,000 円) 

11 パン作り教
室 

パンを作る楽しみを味わい、心身の
リハビリ及び趣味を広げるための教
室を開催する。 

15 人 
(15 人) 

78,000 円 
(78,000 円) 
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12 いきいきリ
ハビリテー
ション教室 

理学療法士による個別相談を実施す
る。その人にあった運動を知ること
で機能の維持やＱＯＬの向上を目指
し、二次障害を予防する。 

6 人 
(6 人) 

360,000 円 
(360,000 円) 

13 フラワーア
レンジメント
教室 

四季折々の植物を花束にしたり、花
器に活けたりする。季節感を得なが
ら、心身のリハビリ及び趣味を広げ
るための教室を開催する。 

15 人 
(15 人) 

78,000 円 
(78,000 円) 

14 たのしいデ
ー 

ニュースポーツや工作等、その時期
にあったプログラムを行う。交流の
場を作りながら、心身のリハビリ及
び趣味を広げるため開催する。 

なし 65,000 円 
(39,000 円) 

合 計  
160 人 

(165 人) 
1,790,000 円 
(1,842,000 円) 

２ 社会参加業務委託事業                   （ ）内は前年度 

事業名（委託先（予定）） 開催月 委託料 

１ 障害者レクリエーション 
  （身体障害者福祉協会） 5 月～3 月 

50,000 円 
(50,000 円) 

２ 社会見学 
  （身体障害者福祉協会） 6 月 

900,000 円 
(900,000 円) 

３ 水泳体験 
（株式会社コパン） 

7 月～9 月 
全 10 回 

412,500 円 
(412,500 円) 

４ 障害者ふれあいスポーツ大会 
  （心身障害児者福祉協議会） 9 月 

200,000 円 
(200,000 円) 

５ 心身障害児親子研修 
  （手をつなぐ育成会） 11 月 

750,000 円 
(750,000 円) 

６ 障害者社会見学 
  （心身障害児者福祉協議会） 11 月 

750,000 円 
(750,000 円) 

７ 障害者のつどい（二十歳を祝う会） 
  （心身障害児者福祉協議会） 12 月 

400,000 円 
(400,000 円) 

８ 手話交流会 
  （手話講座） 12 月 

45,000 円 
(45,000 円)  
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９ 障害児者卒業生を祝うひなまつり会 
  （手をつなぐ育成会） 2 月 

130,000 円 
(130,000 円) 

１０ 点訳交流会 
  （点訳グループ ともしび） 3 月 

45,000 円 
(45,000 円) 

合 計  
3,682,500 円 

(3,682,500 円) 

３ 居場所提供事業 

 (1) 精神障害者居場所事業「ころころ」として、心身障害者福祉センターの開館時間に

精神障害者に多目的室を開放する。また、毎週木曜日には多くの利用者が参加できる

よう様々なイベントを開催する。 

   主なイベント（４月～９月）は以下のとおり。 

開催日 時間 内容 

4 月 3 日 10 時 30 分～15 時 外出プログラム 

4 月 10 日 13 時 30 分～14 時 30 分 折り紙で季節を感じよう 

4 月 17 日 13 時 30 分～14 時 30 分 ボッチャを楽しもう 

4 月 24 日 10 時 30 分～13 時 調理プログラム 

5 月 1 日 10 時 30 分～15 時 外出プログラム 

5 月 8 日 13 時 30 分～14 時 30 分 折り紙で季節を感じよう 

5 月 15 日 13 時 30 分～14 時 30 分 羽っこゲームでビンゴをしよう 

5 月 22 日 10 時 30 分～13 時 調理プログラム 

5 月 29 日 13 時 30 分～14 時 30 分 卓球バレーを楽しもう 

6 月 5 日 13 時 30 分～14 時 30 分 お手玉でゲームを楽しもう 

6 月 12 日 13 時 30 分～14 時 30 分 折り紙で季節を感じよう 

6 月 19 日 10 時 30 分～13 時 防災ボランティアの方と非常食作りを学ぼう 

6 月 26 日 13 時 30 分～14 時 30 分 ころころトーク 

7 月 3 日 13 時 30 分～14 時 30 分 ニュースポーツを楽しもう 

7 月 10 日 13 時 30 分～14 時 30 分 折り紙で季節を感じよう 

7 月 17 日 13 時 30 分～14 時 30 分 ボッチャを楽しもう 

7 月 24 日 13 時 30 分～14 時 30 分 陶芸皿に絵を描こう 
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7 月 31 日 13 時 30 分～14 時 30 分 お口の健康についてお話をきこう・歯は大事だね！ 

8 月 7 日 13 時 30 分～15 時 ボッチャを楽しもう 

8 月 14 日 13 時 30 分～15 時 30 分 映画を観てのんびりしよう 

8 月 21 日 13 時 30 分～15 時 防災訓練・ころころトーク 

8 月 28 日 10 時 30 分～13 時 アルファ米をおいしく食べよう 

9 月 4 日 13 時 30 分～15 時 ころころミニ運動会 

9 月 11 日 13 時 30 分～14 時 30 分 折り紙で季節を感じよう 

9 月 18 日 13 時 30 分～15 時 羽っこゲームを楽しもう 

9 月 25 日 10 時 30 分～13 時 調理プログラム 

 (2) 原則月１回デイルーム１において、「ほっとまんま・カフェ」を実施。障害児を持

つ保護者同士やピアサポーターとお茶を飲みながら、子どもとの関わり方や将来のこ

と、日ごろの悩みや愚痴を保護者一人で抱え込まず話せる場となっている。 

   令和７年度の開催日は以下のとおり。 

   ４月７日（月）、５月２日（金）、６月７日（土）、７月４日（金）、９月５日 

（金）、１０月６日（月）、１１月８日（土）、１２月９日（火）、２月５日（木）、

３月５日（木） 
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議題（４）令和７年度収支予算について 

１ 前年度当初予算との比較 

(1) 収入の部                      （単位：円） 

区分 令和７年度 令和６年度 増減額 

市受託金収入 16,397,000 14,256,000 2,141,000 

受取利息配当金収入 1,000 1,000 0 

雑収入 1,000 1,000 0 

収入合計 16,399,000 14,258,000 2,141,000 

(2) 支出の部                      （単位：円） 

区分 令和７年度 令和６年度 増減額 

人件費支出 9,246,000 6,941,000 2,305,000 

事業費支出 2,707,000 3,163,000 ▲456,000 

事務費支出 4,446,000 4,154,000 292,000 

支出合計 16,399,000 14,258,000 2,141,000 

２ 令和７年度予算科目別対前年度比較 

(1) 収入の部                          （単位：円） 

科 目 令和７年度 令和６年度 増減額 備 考 

市受託金収入 16,397,000 14,256,000 2,141,000 指定管理料 

受取利息配当金収入 1,000 1,000 0 預金利息 

雑収入 1,000 1,000 0  

収入合計 16,399,000 14,258,000 2,141,000  

(2) 支出の部                          （単位：円） 

科 目 令和７年度 令和６年度 増減額 備 考 

人件費支出 9,246,000 6,941,000 2,305,000  

（非常勤職員給与） 7,640,000 5,683,000 1,957,000 職員２人分 

（退職給付支出） 273,000 267,000 6,000 退職手当共済掛金 

（法定福利費） 1,333,000 991,000 342,000 社会保険料負担分 

事業費支出 2,707,000 3,163,000 ▲456,000  
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（諸謝金） 1,875,000 2,355,000 ▲480,000 

デイサービス講師料 
1,790,000 円 

ほっとまんま講師料 
85,000 円 

（消耗器具備品費） 505,000 490,000 15,000 デイサービス消耗品等 

（保険料） 91,000 106,000 ▲15,000 施設管理者賠償保険等 

（賃借料） 168,000 120,000 48,000 パソコンリース料 

（車輛費） 68,000 92,000 ▲24,000 点検代、ガソリン代 

事務費支出 4,446,000 4,154,000 292,000  

（福利厚生費） 36,000 36,000 0 職員健康診断費 

（旅費交通費） 25,000 5,000 20,000 県内旅費 

（研修研究費） 16,000 16,000 0 研修負担金等 

（事務消耗品費） 80,000 80,000 0 事務用消耗品 

（印刷製本費） 48,000 48,000 0 コピー料金 

（修繕費） 250,000 250,000 0 施設車両等修繕 

（通信運搬費） 24,000 24,000 0 郵送料 

（会議費） 12,000 12,000 0 ボランティア賄い 

（業務委託費） 3,683,000 3,402,000 281,000 社会参加業務委託 

（租税公課） 12,000 21,000 ▲9,000 印紙代、消費税 

（保守料） 251,000 251,000 0 ネットワーク等保守 

（諸会費） 9,000 9,000 0 県社協部会費 

支出合計 16,399,000 14,258,000 2,141,000  

 



碧南市心身障害者福祉センター貸与備品一覧 別紙

備品
分類
コード

備品
分類名

備品
番号

保管
場所

受入
年⽉⽇

受入区分
名称

名称 品質規格 特記事項

400 (台類)　4 3013 デイルーム２ 20131030 新規購入(備品購入費) ４３０３　演台・花台 ４３０３ＡＣ　ＭＣ４２

400 (台類)　4 3015 視聴覚研修室 20131030 新規購入(備品購入費) テレビ台 ＢＤ－ＫＡ５２

600 (箱類)　6 4233
視聴覚研修室
倉庫

20071103 新規購入(備品購入費) 防音箱（点字プリンター用）
1NDEX　ＢＡＣＩＫ－D
Ｖｅｒ．３

700 (事務機器)　7 1268
視聴覚研修室
倉庫

20071203 新規購入(備品購入費) 点字プリンター　
ＩＮＤＥＸ　ＢＡＣＩＣ－
Ｄ

700 (事務機器)　7 1559 視聴覚研修室 20131031 新規購入(備品購入費) 富士通　ノートＰＣ　 ＦＭＶＡ０３０１ＪＰ

700 (事務機器)　7 1560 視聴覚研修室 20131031 新規購入(備品購入費) 富士通　ノートＰＣ　 ＦＭＶＡ０３０１ＪＰ

700 (事務機器)　7 1561 視聴覚研修室 20131031 新規購入(備品購入費) 富士通　ノートＰＣ　 ＦＭＶＡ０３０１ＪＰ

700 (事務機器)　7 1562 視聴覚研修室 20131031 新規購入(備品購入費) 富士通　ノートＰＣ　 ＦＭＶＡ０３０１ＪＰ

700 (事務機器)　7 1563 視聴覚研修室 20131031 新規購入(備品購入費) 富士通　ノートＰＣ　 ＦＭＶＡ０３０１ＪＰ

700 (事務機器)　7 1564 視聴覚研修室 20131031 新規購入(備品購入費) 富士通　ノートＰＣ　 ＦＭＶＡ０３０１ＪＰ

700 (事務機器)　7 1565 視聴覚研修室 20131031 新規購入(備品購入費) 富士通　ノートＰＣ　 ＦＭＶＡ０３０１ＪＰ

700 (事務機器)　7 1566 視聴覚研修室 20131031 新規購入(備品購入費) 富士通　ノートＰＣ　 ＦＭＶＡ０３０１ＪＰ

700 (事務機器)　7 1567 視聴覚研修室 20131031 新規購入(備品購入費) 富士通　ノートＰＣ　 ＦＭＶＡ０３０１ＪＰ

1100 (視聴覚機器)　11 1450
視聴覚研修室
倉庫

20051101 寄付 OHC
エルモ社　ビジュア
ルプレゼンター　EV
－６０２AF

1100 (視聴覚機器)　11 1451
視聴覚研修室
倉庫

20051101 寄付 プロジェクター ＥＰＳＯＮ　EMPー760

1100 (視聴覚機器)　11 1527
視聴覚研修室
倉庫

20071129 新規購入(備品購入費)
視覚障害者用活字文書読上
げ装置　テルミー

tell me

1200 (電化製品)　12 1983
視聴覚研修室
（テレビ台内）

20041001 新規購入(備品購入費) DVDプレーヤー
パイオニア　DVLK８
８

1200 (電化製品)　12 3148 調理実習室 20131021 新規購入(備品購入費) 冷蔵庫 日立　RSF520CM

1200 (電化製品)　12 3149 工作室 20131022 新規購入(備品購入費) 半自動電気陶芸窯 CEH-7

1500 (医療機器)　15 289 トレーニング室 19820331 新規購入(備品購入費) 移動式歩行補助平行棒 ＤＹ－７９Ａ

1500 (医療機器)　15 563 ３階ロビー 20040826 新規購入(備品購入費) ダンス用車椅子
マックスプレジャー
βロング

1500 (医療機器)　15 564 ３階ロビー 20040826 新規購入(備品購入費) ダンス用車椅子
マックスプレジャー
βロング

1500 (医療機器)　15 565 ３階ロビー 20040826 新規購入(備品購入費) ダンス用車椅子
マックスプレジャー
βロング

2200 (機械類)　22 25 工作室 19900927 新規購入(備品購入費) 電動ロクロ
グッド電機製　ＴＰ－
２型

2300 (運動用具・遊具類)　23 82
デイルーム２
倉庫

20001025 新規購入(備品購入費) 盲人用卓球台
サンエイ１０－３０１
ＳＲサンレーダー

2300 (運動用具・遊具類)　23 2900 デイルーム２ 20051101 寄付 ケンコーボッチャ

2300 (運動用具・遊具類)　23 2901 デイルーム２ 20051101 寄付 ケンコーボッチャ

2300 (運動用具・遊具類)　23 2902 デイルーム２ 20051101 寄付 ケンコーボッチャ

2300 (運動用具・遊具類)　23 3201
デイルーム２
倉庫

20131021 新規購入(備品購入費) 卓球台 サンエイ

2700 (その他)　27 3644 デイルーム１ 20140203 新規購入(備品購入費) ４３８０ホワイトボード ４３８０１A　H01

2700 (その他)　27 3645 デイルーム２ 20140203 新規購入(備品購入費) ４３８０ホワイトボード 不明

― ― ― 車両駐車場 20200401 碧南市から譲渡 軽自動車 ダイハツ・ハイゼット
心身障害者福祉セン
ター所有

― ― ― ３階ロビー 20180329 新規購入 車椅子
ダンス用：転倒防止・
クッション付

心身障害者福祉セン
ター所有
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